
Id: 8385F8A5-6494-4B2C-A799-6FEFD30684F5. Podpisany Strona 1 

 

Miejsce ogłoszenia:  

- Nazwa dziennika urzędowego Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

- Rocznik: 2021 

- Pozycja: 8029 

- Data ogłoszenia:  2 listopada 2021 

- jednolity identyfikator aktu http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2021&poz=8029  

 

 

UCHWAŁA NR XXX/228/2021 

RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej  na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 1372), art.212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach 

publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021r., poz. 305 ze zm.) Rada Miejska Rakoniewic uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/171/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 17 grudnia  2020 r. wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. § 1  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości: 69.095.425,02 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie:  68.305.286,64 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 790.138,38 zł,  zgodnie z załącznikiem Nr 1 uchwały, 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 

odrębnymi ustawami w wysokości: 24.628.335,56 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 uchwały. 

1a) dotacje celowe na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego w wysokości: 43.500,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 12 uchwały, 

2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 u.o.f.p, w wysokości: 60.652,26 zł”, zgodnie z załącznikiem 

Nr 6 uchwały. 

3) środki otrzymane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych  w wysokości: 291.116,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały . 

3. Ustala się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej, które podlegają         

przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie z załącznikiem Nr 5 uchwały”.. 

2. § 2  otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę  wydatków  budżetu na 2021 rok w wysokości: 70.176.394,14 zł, z  tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości: 64.291.127,80 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości: 5.885.266,34 zł.,  zgodnie z załącznikiem Nr 2 uchwały. 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 

ustawami w wysokości: 24.628.335,56 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4 uchwały 

http://edziennik.poznan.uw.gov.pl/ActDetails.aspx?year=2021&poz=8029


Id: 8385F8A5-6494-4B2C-A799-6FEFD30684F5. Podpisany Strona 2 

 

1a) wydatki na realizację zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie: 43.500,00 zł , zgodnie z załącznikiem Nr 12 uchwały 

2) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

u.o.f.p.w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie: 305.617,17 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr  6 uchwały. 

3) wydatki finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w kwocie: 291.116,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 13 uchwały. 

3. Określa się wykaz wydatków majątkowych na 2021 r., zgodnie z załącznikiem Nr 7 uchwały”.. 

3. § 5 otrzymuje nowe brzmienie:  

„ Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy  w podziale na: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych: 1.790.000,00 zł  

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych : 436.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 9 uchwały”.. 

4. § 11 otrzymuje nowe brzmienie: 

„ Wyodrębnia się w budżecie kwotę : 682.895,57 zł na fundusz sołecki według zestawienia 

wydatków z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do realizacji poszczególnych sołectw, 

zgodnie z załącznikiem Nr 11 do uchwały”.. 

5. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. Załącznik Nr 3 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały . 

8. Załącznik Nr 4 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały . 

9. Załącznik Nr 7 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 

10. Załącznik Nr 9 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

11. Załącznik Nr 11 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

12. Załącznik Nr 13 uchwały otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 8385F8A5-6494-4B2C-A799-6FEFD30684F5. Podpisany Strona 3 

 

Załącznik Nr 1,2,3,4,5,6,7,8 do uchwały Nr 

XXX/228/2021 

Rady Miejskiej Rakoniewic 

z dnia 27 października 2021 r. 

Zalacznik1.2.3.4.5.6.7.8. pdf 

UZASADNIENIE 

Załącznik nr 1  zwiększenie dochodów o kwotę:  627.819,61 zł    

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01095 Pozostała działalność - zadanie zlecone   

Na podstawie zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.338.2021.13 z dnia 14.10.2021r. 

zwiększony został plan dotacji celowych § 2010 w kwocie: 255.842,19 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego  wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych 

z województwa wielkopolskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez 

gminy.  

W wydatkach UM  

Dz. 750 Administracja publiczna    

Rozdz. 75056 Spis powszechny i inne  - zadanie zlecone  

Na podstawie zawiadomienia Wojewódzkiego Biura Spisowego w Poznaniu, pismo Nr POZ – WO.577.1.2021.5 z dnia 

15.10.2021 zwiększa się plan dotacji na zadania zlecone § 2010 w kwocie: 14.500 zł. II transza dotacji spisowej na 

realizację zadań związanych z Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań w 2021r.  

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Przedszkole w Rakoniewicach 

Zwiększenie dochodów z opłat za pobyt i żywienie dzieci w przedszkolu, wzrost liczby dzieci uczęszczających do 

przedszkola. 

Rozdz. 80104 Przedszkola   

Zwiększenie dochodów w § 0660 o kwotę : 6.500,00 zł  

Rozdz. 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne    

Zwiększenie dochodów o kwotę  : 44.500,00 zł w tym w § 0670 – 39.000,00 zł, § 0830 – 5.500,00 zł .  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zwiększyć dochody w § 2180 o kwotę: 6.000,00 zł (na transport osób mających trudności  w samodzielnym dotarciu do 

punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów 

informacji telefonicznej za m-c VIII i IX /2021).  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85219 Ośrodek Pomocy Społecznej       

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego , pismo Nr FB-I.3111.342.2021.14 z dnia 19.10.2021r. 

zwiększyć  plan dotacji celowych § 2030 w kwocie : 8.477,42 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 

400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego.  

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85501  Świadczenia wychowawcze 

Na podstawie zawiadomień Wojewody Wielkopolskiego, pismo Nr FB-I.3111.349.2021.7 z dnia 14.10.2021 r. 

zwiększony został plan dotacji celowych § 2060 w kwocie: 292.000,00 zł  z przeznaczeniem na realizację ustawy z 

dnia 11 lutego 2016 o pomocy w wychowaniu dzieci.   

 

Załącznik nr 2  wydatki -    zmniejszenie o kwotę :  627.819,61 zł     

 

Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo  

Rozdz. 01095 Pozostała działalność - zadanie zlecone   

Zwiększenie wydatków o kwotę : 255.842,19 zł w tym: § 4010 – 4.185,77 zł, § 4110 – 715,78 zł, § 4120 – 102,55 zł, § 

4710 – 12,41 zł,  § 4430 – 250.825,68 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego  wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych z województwa 

wielkopolskiego oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu poniesionych przez gminy.  

Dz. 600 Transport i łączność 

Rozdz. 60014 Drogi publiczne powiatowe    

Zalacznik1.pdf


Id: 8385F8A5-6494-4B2C-A799-6FEFD30684F5. Podpisany Strona 4 

 

Prowadzenie przejętego  zadania publicznego z zakresu właściwości Powiatu Grodziskiego 

➢ Zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 3580P obejmująca budowę chodnika w miejscowości Ruchocice  

ul. Dworcowa ” w § 6050 zwiększenie o kwotę :  60.000,00 zł.  

➢ Zadanie: Przebudowa drogi powiatowej nr 3567P obejmująca budowę chodnika w miejscowości Komorówko ” w § 

6050  zwiększenie o kwotę :  21.000,00 zł.  

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne     

Wydatki majątkowe  

Zadanie „ Przebudowa ulicy Lipowej w Ruchocicach – II etap ” zmniejszenie wydatków w § 6050 o  : 90.000 zł.  

(zadanie zakończone przy udziale mniejszych środków).  

Dz. 750 Administracja publiczna 

Rozdz. 75056 Spis powszechny i inne  - zadanie zlecone  

Zwiększenie wydatków w § 3040 o kwotę : 14.500,00 zł. II transza dotacji spisowej na realizację zadań związanych z 

Narodowym Spisem Powszechnym Ludności i Mieszkań w 2021r.  

Rozdz. 75023 Urząd Miasta i Gminy  

Zwiększenie wydatków bieżących w § 4010 – 46.995,41 zł, ( przeniesienie z dz. 921 rozdz. 92118 )  

Rozdz. 75075 Promocja gminy   

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę : 8.700,00 zł (materiały promocyjne w postaci gadżetów)  

Dz. 754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

Rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne 

Zwiększenie wydatków o kwotę : 24.000,00 zł w tym § 2820 – 10.000,00 zł – dotacja dla OSP Jabłonna na zakup 

sprzętu p.poż z dofinansowaniem WFOŚiGW , § 6230 – 14.000,00 zł -   dotacja dla OSP Jabłonna na zakup sprzętu 

hydraulicznego z dofinansowaniem WFOŚiGW. 

Dz. 801 Oświata i Wychowanie   

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe   

UM wydatek bieżący 

Zwiększenie wydatków w § 4300 o kwotę: 5.000,00 zł na rozbiórkę znajdującego się na działce nr 206/1 budynku 

garażowego.  

UM - wydatek majątkowy jednoroczny  

Zadanie „Plac zabaw na działce nr 206/1 przy szkole w Rakoniewicach”, zwiększenie wydatku w § 6050 -  5.000,00 zł   

Rozdz. 80104 Przedszkola  ( Rakoniewice)  

Zwiększenie wydatków o kwotę : 6.500,00 zł w tym § 4210 – 12.700,00 zł, § 4430 – 300,00 zł , 

zmniejszenie  § 4220 – 1.700,00 zł, § 4270 – 4.500,00 zł, § 4390 – 300,00 zł.  

Rozdz. 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne   ( Przedszkole Rakoniewice  

Zwiększenie wydatków w § 4220 o kwotę  : 44.500,00 zł .  

Dz. 851 Ochrona zdrowia  

Rozdz. 85195 Pozostała działalność  

Zwiększyć wydatki o kwotę: 6.000,00 zł (na transport osób mających trudności w samodzielnym dotarciu do punktów 

szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 w tym osób niepełnosprawnych oraz organizacji punktów informacji 

telefonicznej za m-c VIII /2021) w tym: § § 4010 – 4.960,37 zł, § 4110 – 848,22 zł, § 4120 – 106,83 zł,  § 4260 – 31,74 

zł, § 4360 – 52,84 zł.  

Dz.  852 Pomoc społeczna 

Rozdz. 85219 Ośrodek Pomocy Społecznej       

Zwiększyć wydatki w § 4010 o kwotę  : 8.477,42 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości 400 zł 

miesięcznie na pracownika socjalnego.  

Dz. 855 Rodzina 

Rozdz. 85501  Świadczenia wychowawcze 

Zwiększenie wydatków o kwotę: 292.000,00 zł  w tym : § 3110 – 289.518,00 zł, § 4210 – 2.482,00 zł z 

przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 2016 o pomocy w wychowaniu dzieci.   

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  

Zmniejszenie wydatków o kwotę : 8.700,00 zł w tym: § § 4170 – 2.500,00 zł, § 4210 – 500,00 zł, § 4220 – 700,00 zł, § 

4300 – 5.000,00 zł ( przeniesienie do dz. 750-75075 – promocja gminy)  

Rozdz. 92118 Muzea 

Zmniejszenie wydatków o kwotę : 46.995,41 zł w tym z § 4010 – 40.000,00 zł, § 4040 – 1.305,41 zł, § 4110 – 5.000,00 

zł, § 4710 – 690,00 zł ( nieobecność pracownika zatrudnionego w Regionalnej Izbie Pamięci z powodu urlopu 

macierzyńskiego i rodzicielskiego)   

Rozdz. 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  

Zmniejszenie wydatków w § 2720 o kwotę : 25.000,00 zł ( (wniosek Parafii pw. Św. Urszuli w Ruchocicach nie został 

uzupełniony – nie udzielono dotacji) .  
 



Id: 8385F8A5-6494-4B2C-A799-6FEFD30684F5. Podpisany Strona 5 

 

Zmiany w załączniku nr 2 wydatki oraz  w załączniku nr 11 uchwały fundusz sołecki 

 

Sołectwo Blinek   

- Zmniejszenie - dz. 926-92695 § 4210 – 2.500 zł - zadanie  „Wyposażenie terenów sportowo- rekreacyjnych” 

- Zwiększenie w dz. 921-92109 § 4210 – 2.500 zł - zadanie  „Wyposażenie sali wiejskiej” 

Sołectwo Głodno 

- Zmniejszenie w dz. 921-92195 § 4220 – 1.500 zł, - zadanie   „ Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji 

kulturalnych dla mieszkańców” nie będzie realizowane  

- Zwiększenie w dz. 921 92109 §  4210 – 1.500 zł -zadanie - „Wyposażenie sali wiejskiej”.   
Sołectwo Goździn     

- Zmniejszenie w dz. 921-92195 § 4300 – 2.500 zł , a zwiększenie w § 4220 – 2.500 zł  -  zadanie  „Organizacja 

przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych dla mieszkańców” 

Sołectwo Rakoniewice Wieś     

- Zmniejszenie w dz. 921-92195 § 4210 – 50 zł, § 4300 - 1.175 zł -  zadanie  „Organizacja przedsięwzięć o charakterze 

tradycji kulturalnych dla mieszkańców”,  

- Zwiększenie w dz. 600-60016 § 4210 – 1.225 zł zadanie  „Poprawa bezpieczeństwa na drogach – tablice 

informacyjne” 

Sołectwo Rostarzewo      

- Zmniejszenie w dz. 900-90015 § 4270 – 6.000 zł, zadanie  „Oświetlenie drogowe- remont oświetlenia na terenie 

sołectwa” , nie będzie realizowane,  

- Zmniejszenie w dz. 921-92195 § 4220 – 2.930 zł, zadanie  „Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji 

kulturalnych dla mieszkańców”,  

- Zmniejszenie w dz. 926-92601 § 6050 – 34.000 zł, zadanie „Budowa skate parku w miejscowości Rostarzewo”, nie 

będzie realizowane,  

- Zwiększenie w dz. 921-92109 § 4210 –  4.500 zł - zadanie  - „Wyposażenie sali wiejskiej” 

- Zwiększenie  w dz. 926-92695 § 6050 – 38.430 zł, nowe zadanie „Budowa placu zabaw na placu rekreacyjno – 

sportowym w Rostarzewie”.  

Sołectwo Ruchocice      

- Zmniejszenie w dz. 921-92195 § 4220 – 3.200 zł , a zwiększenie w § 4300 – 3.200 zł  -  zadanie  „Organizacja 

przedsięwzięć o charakterze tradycji kulturalnych dla mieszkańców” 

Sołectwo Stodolsko      

- Zmniejszenie w dz. 921-92195 § 4220 – 2.000 zł -  zadanie  - „Organizacja przedsięwzięć o charakterze tradycji 

kulturalnych dla mieszkańców ”,  

- Zwiększenie w dz. 921-92109 § 4210 – 2.000 zł - zadanie  - „Wyposażenie sali wiejskiej” 

Sołectwo Wioska  

- Zmniejszenie w dz. 921-92109 § 4210 – 10.987 zł - zadanie  - „Wyposażenie sali wiejskiej” 

- Zwiększenie w dz. 921- 92109 § 6050 –  10.987 zł - zadanie  - „Modernizacja sali wiejskiej w miejscowości Wioska” 


